t r LIDO NO t ' --

SESSÃO S-..IDS

S~í~RL"TF.. tJ

GOVERNO MUNICIPAL MR• pQC~oZ~
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 001/2021

DE: 21 DE MAIO DE 2021

AUTOR: VEREADOR CARLOS DA SILVA

O Vereador que subscreve, com aparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha a Senhora Secretária de Obras e Infraestrutura,

Senhora Andreia Cunha da Fonseca.

- Providências em relação a recuperação de um bueiro na vicinal 12, km 15.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da Vicinal 12 procuraram por este vereador solicitando que

as devidas providências sejam tomadas por parte do poder público. A melhoria

proposta nesta indicação proporcionará segurança e conforto aos moradores e

aqueles que transitam pela referida vicinal. Solicito providências referente a

recuperação de um bueiro, localizado na vicinal 12, km 15, onde este vereador in

loco identificou que, com uma retro e uma caçamba é possivel sanar tal

problematica. A presente indicação, se faz necessária pelo motivo em que o referido

Bueiro se enconca em péssimo estado e tem causado transtornos para quem mora

naquela vicinal e aqueles que transitam por lá. Na oportanidade informo ainda que

precisamente a 15 dias os moradores que residem apos o referido bueiro encontram-

se isolados, pois as condiçoes em que se encontra é impossivel o transito de

veículos, retirando assim, o direito de Ir e Vir garantido no Art 5° da constituição

Federal 1988. Segue em anexo foto da referida ao bueiro.

Atenciosamente,
Rorainópolis/RR, 21 de maio de 2021.

Carlos da Silva

Vereador /

Rua  Pedro Daniel da Silva, s/n° - Ce EP: 69373-000 — Rorainópolis/RR * ,
CNPJ/MF n°. 01.613.030/001 -36- Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camarãderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com

* ~}

S

GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - C>ekfo - ' P' : •373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.0 01-,• - one/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com

r

GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - es • - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/00 -36- Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com